

# Solrød Landsbylaug

## Referat fra Bystævne i Solrød Forsamlingshus tirsdag d. 17. november 2024 kl. 19.

Ved bystævnet deltog 25 beboere fra Solrød Landsby – inkl. Laugstyrelsen.

Da Oldermænd Jeanne Schmøde havde måtte melde afbud pga sygdom, bød Connie Leth velkommen og henviste til dagsordenen.

### 1. Valg af dirigent.

Palle Steenholdt blev foreslået og valgt. Dirigenten konstaterede, at bystævnet var rettidigt indkaldt.

### 2. Oldermanden aflægger beretning.

I Oldermændens fravær fremlagde Camilla Jonassen laugstyrelsens beretning – se bilag.

Efter uddybning af enkelte emner i beretningen blev denne godkendt.

### 3. Skatmesteren aflægger regnskab for 2022/2023.

Regnskabet, der havde ligget på landsbylaugets hjemmeside og var omdelt på mødet, blev gennemgået af skatmesteren. Regnskabet 2022-2023, der dækker 5 kvartaler pga. ændringer af regnskabsåret på sidste bystævne, viste et underskud på 4.375kr. mod et budgetteret underskud på 7.100kr. Forskellen kan dels henføres til færre medlemmer end forventer, men også til færre arrangementer i landsbyen, så som Sankt Hans, der måtte aflyses pga. tørke.

Egenkapitalen pr. 31.12.2023 udgør 52.650kr.

Det reviderede regnskab blev godkendt.

### 4. Forelæggelse af budget for 2024 samt fastsættelse af kontingent.

Laugstyrelsens forslag til budget for regnskabsåret 2024 fastholder kontingentet på 100kr. pr. husstand for regnskabsåret.

Budgettet viser et underskud på 7.120kr og baserer sig på et øget antal medlemmer og øget aktivitet - især til nye arrangementer.

Budgetforslaget og kontingentet blev godkendt.

### 5. Indkomne forslag.

Landsbylaugets ledelse havde foreslået, at kontingentet fra 2025 hæves til 150kr. pr. husstand. Kontingentet har været uændret siden 2013.

Forslaget blev vedtaget.

Laugstyrelsen havde ikke modtaget andre forslag til behandling på bystævnet.

### 6. Valg iht. Vedtægterne.

På valg for to år:

- Oldermænd - Jeanne Schmøde. Blev genvalgt som menigt medlem.
- Bymænd - Gunna Jørgensen. Blev genvalgt.
- Bymænd - Palle Steenholdt. Blev genvalgt.
- Bymænd - Camilla Jonassen. Genvalgt og valgt som Oldermænd.

På valg for et år:

Stedfortræder – Jakob Weiss Nielsen

## Solrød Landsbylaug

Stedfortræder – Posten blev ikke besat

Revisor – Knud Rasmussen – genvalgt for 1 år

Revisor – Ole Rathmann – genvalgt for 1 år

### 7. Eventuelt.

- Jakob N. spurgte, om der var noget nyt om Materielgården. Niels svarede, at opfattelsen var, at kommunen er henholdende nu, hvor dispensationsperioden til flygtningeboliger udløb ved nytårstid.
- Benny G. havde fået afslag fra kommunen til beskæring af træerne nord for materielpladsen.
- Jakob Brock meldte sig som frivillig, hvis laugstyrelsen får behov til projekter.

Solrød 24. april 2024



Camilla Jonassen  
Oldermand



Palle Steenholdt  
Dirigent ved bystævnet

### Solrød Landsbylaugs ledelse 2024:

Oldermand: Camilla Jonassen

Skatmester: Connie Leth

Skriver: Niels Holst

Bymand: Trine Marquard Nymann Jensen

Bymand: Palle Steenholdt

Bymand: Gunna Jørgensen

Bymand: Jeanne Schmøde

Suppleant: Jakob Weiss Nielsen

Revisor: Ole Rathmann

Revisor: Knud Rasmussen

Bilag: Laugstyrelsens beretning 2022/2023

## Oldermandens beretning, 17. april 2024

I den forgangne bestyrelsesperiode oplevede vi, at oldermanden trådte ud i utide og er fraflyttet landsbyen. Derfor stod vi i en situation, hvor laugsstyrelsen måtte konstituere en ny oldermand, som blev Jeanne Schmøde. Perioden har også været anderledes, fordi den har været længere end et år. Det skyldes, at der siden sidste periode er ændret på regnskabsåret, så det nu går fra årsskifte til årsskifte og regnskabet kan aflægges i april. Derfor holder vi også Bystævnet nu her i april i stedet for i november, som vi plejer.

Vi kan sommetider møde spørgsmål til, hvad vi laver i landsbylauget. Derfor vil jeg gerne benytte muligheden for at fortælle, hvad vi har brugt vores tid på det seneste år i laugsstyrelsen. Vores formål er jo helt generelt at varetage beboernes fællesinteresser, og vi har været i dialog med kommunen om blandt andet planforhold, trafik og grønne områder i landsbyen.

Derudover arrangerer vi en række sociale arrangementer, som efterhånden er blevet til faste traditioner her i landsbyen. Det dækker

Fastelavn

Juletræstænding 1. søndag i advent

Sankt Hans, som desværre blev aflyst sidst pga. tørke

Landsbyens dag i sensommeren

Loppemarked i maj

Vi har dog valgt, at Landsbyens Dag fremover bliver med aktiviteter i dagtimerne og ikke om aftenen, da der ikke var ret stort fremmøde til aftensspisningen sidste år.

Derudover har vi i laugsstyrelsen lavet en masse andet arbejde for at varetage beboernes interesser: Vi har været i dialog med kommunen om det grønne område ved Materielgården, hvor der er blevet ryddet en masse træer. Dialogen er desværre gået i stå, da en medarbejder på kommunen har fået nyt job, men vi vil følge op.

Køge Bugt Privatskole har længe haft et ønske om at bygge en idrætshal i landsbyen, men det er på standby, da der har været forskellige udfordringer. Vi har også talt med skolen om at samarbejde om grønne projekter i landsbyen, så vi dels kan få mere biodiversitet i landsbyen, dels kan skolen bruge nærområdet til undervisning i natur.

Laugsstyrelsen har også deltaget i møder med de andre landsbylauge, men der er ikke rigtigt opbakning til et fælles landsbyråd. Både vi selv og de øvrige landsbyråd kan se, at Solrød Landsby står over for nogle helt andre problematikker end de andre landsbyer som følge af indlemmelsen i Fingerplanen. Men vi deltager stadig i det årlige møde mellem landsbylauge og det politiske udvalg, hvor vi er aktive omkring emner som boligfortætning og trafik. Det har været tydeligt i de inddragelsesprocesser, der har været som følge af helhedsplanen, at trafik fylder rigtig meget for beboerne. Derfor gør vi hvad vi kan for at varetage den interesse over for kommunen, men det er en længere proces.

Solrød Landsby står også over for et såkaldt servicetjek af lokalplanen. Vi er allerede i dialog med kommunen og der kommer også en proces, hvor beboerne bliver inddraget. Niels vil sige mere om det efter Bystævnet.

Så er der blevet vedtaget en ny lokalplan for Den Lille Gade 2 kendt som Snedkerigrunden. Der vil komme 4 boliger og vi mener, at planen for byggeriet er fint i tråd med Helhedsplanen for Solrød Landsby.

Vi har også fået udarbejdet en rapport om naturen i den sidste rest af Karsemosen med anbefalinger til, hvordan man kan forbedre naturen på området. Det vil jeg fortælle mere om senere efter Bystævnet.

Så har vi også lige haft en dialog med menighedsrådet om, at de ønsker at udvide Annekskirkegården. Det kan betyde, at vi mister det grønne areal, hvor vi plejer at have Sankt Hans Bål, og vi skal også sikre os, at en udvidelse sker i tråd med retningslinjerne i Helhedsplanen. Det vil Connie fortælle mere om efter Bystævnet.

Til sidst skal jeg minde om, at man har mulighed for at moste sine egne æbler til efteråret. Så holder vi loppemarked den 26. maj, og endelig håber vi på, det bliver muligt at gennemføre Sankt Hans i år den 23. juni.

Jeg skulle desuden hilse fra oldermanden, der er syg i dag, og takke laugsstyrelsen for den store indsats i det seneste år.

Camilla Jonassen,  
Bymand